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ENQUESTA D’OCUPACIÓ HOTELERA 
ZONES TURÍSTIQUES COMUNITAT VALENCIANA 
DESEMBRE 2012.  
Font: elaborat per l’Àrea d’Innovació, Estudis i Qualitat Turística (Agència Valenciana 
del Turisme) a partir de l’enquesta EOH de l’INE.1 

 
EVOLUCIÓ DELS ESTABLIMENTS HOTELERS EN DESEMBRE 

Pernoctacions en establiments hotelers (% variació 2012/2011)
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 Font: Elaboració pròpia a partir de l’Enquesta d’Ocupació Hotelera de l’INE. 
 

En el mes de desembre Benidorm va decréixer un 8,6% en nombre de 

viatgers i un 9,6% en nombre de pernoctacions. Mentres que el nombre de 

pernoctacions dels residents a Espanya va disminuir un 19,7%, el de la 

demanda estrangera va créixer un 4,4%.  

 
 

 

                                                           
1 Abans Enquesta Turística. A partir de gener del 2010 s'utilitza la font INE per a l'anàlisi per 
zones de l'evolució dels establiments hotelers de la Comunitat Valenciana. Les principals 
diferències metodològiques entre ambdós enquestes són que l'INE inclou també la modalitat 
de pensions, afig les places supletòries utilitzades al total de places obertes (de manera que 
el grau d'ocupació estimat mai serà superior al 100%) i es realitza mostratge per a les zones 
amb major oferta. Respecte a la zonificació, les principals diferències es donen en el punt 
turístic València, en el que l'INE inclou tots els establiments turístics del municipi, mentres que 
l'Enquesta Turística ho tractava com a zona, incloent hotels de l'àrea metropolitana que 
completaven l'oferta del segment de fires i congressos de la ciutat. 
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El grau d'ocupació per places, estimat en el 54,3%, va decréixer un 4,5%2, 

alhora que el nombre de places obertes va disminuir un 5,3%. 

El grau d'ocupació durant el cap de setmana va ser del 62,8%, un 8,1% 

inferior al de desembre del 2011. 

 

El litoral d'Alacant sense Benidorm va créixer un 12,3% en nombre de 

viatgers i un 2,9% en pernoctacions. El descens en el nombre de 

pernoctacions dels residents a Espanya (-2,9%), es va veure compensat per 

un augment de les pernoctacions dels residents en l'estranger (13%). 

L'oferta de places, estimada en 22.869 no va variar respecte al mateix mes de  

2011.  

El grau d'ocupació mensual per places, estimat en el 26,8%, va decréixer un 

0,9%, amb un 31% de mitjàna durant els caps de setmana, 3,1% menys que 

en el mateix mes de l'any anterior. 

 

La zona interior Alacant va créixer un 10,2% en nombre de viatgers i un 

31,2% en pernoctacions, amb increments importants tant per a la demanda 

nacional, com per a l'estrangera. 

L'oferta de places, estimada en 4.507, va ser un 7,3% superior al mateix mes 

de l'any anterior.  

El grau d'ocupació mensual per places estimat en el 16,2%, va créixer un 

10,6%, aconseguint un 20,2% de mitja durant els caps de setmana. 

 

El litoral de Castelló va decréixer un 20,5% en nombre de viatgers, i un 

21,8% en pernoctacions. El descens en el nombre de pernoctacions va ser 

generalitzat tant per a la demanda nacional (-20%) com per a l'estrangera      

(-27,7%). 

 

 

                                                           
2 Percentatge de variació interanual. S'utilitza esta fórmula en compte de la diferència per a poder 
realitzar comparacions directes amb les notes de conjuntura publicades per l'INE. 
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Al desembre, l'oferta de places, estimada en 7.600 va ser un 10% inferior al 

mateix mes de 2011. El grau d'ocupació mensual per places es va estimar en 

el 28,2%, la qual cosa va suposar un descens interanual del 12,9%, 

aconseguint un 37,1% la mitja dels caps de setmana. 

 

L'interior de Castelló va decréixer un 7,1% en nombre de viatgers i un 25,4% 

en pernoctacions. Les pernoctacions de la demanda nacional van disminuir un 

32,8%, mentres que les de la demanda estrangera van créixer  un 87,1%. 

L'oferta de places, estimada en 2.087, va ser un 13,8% inferior al mateix mes 

de 2011.  

El grau d'ocupació mensual per places, estimat en el 17,5%, va decréixer un 

14,7% respecte a desembre de l'any anterior, amb un 19,6% de mitja durant 

els caps de setmana. 

 

La ciutat de València va decréixer un 13,9% en nombre de viatgers i un 9,5% 

en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels residents a Espanya va 

disminuir un 16,9%, mentres que el nombre dels residents en l'estranger va 

augmentar un 1,5%. 

El grau d'ocupació per places, estimat en el 30,6%, va descendir un 11,2%3, 

mentres que el nombre de places oferides, 17.340, va ser un 1,7% superior al 

mateix mes de l'any anterior. 

El grau d'ocupació durant el cap de setmana estimat en el 40,3% va créixer un 

7,4% respecte al 2011. 

 

En el litoral de València, va decréixer un 16,3% el nombre de viatgers i un 

28,6% en pernoctacions. Mentres que el nombre de pernoctacions de la 

demanda nacional va disminuir un 30,6%, la demanda estrangera va créixer 

un 0,4%. 

 

                                                           
3 Idem 
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El grau d'ocupació per places, estimat en un 26,5 va decréixer un 11,4% 

respecte al del mateix mes de l'any anterior4, mentres que el nombre de 

places obertes, 4.289, va disminuir un 19%. 

El grau d'ocupació durant el cap de setmana estimat en el 28,6% va decréixer 

un 8,5% respecte a desembre del 2011. 

 

L'interior de València5 va créixer un 25,9% en nombre de viatgers, i un 

18,3% en nombre de pernoctacions. El descens de la demanda nacional        

(-7,2%) es va veure compensat per un important creixement de la demanda 

estrangera. 

L'oferta de places, estimada en 11.236 va créixer un 12,1% respecte a 

desembre del 2011. 

El grau d'ocupació mensual per places, estimat en el 17,5%, va disminuir un 

2,9%, amb un 20,5% de mitja durant els caps de setmana. 

 
 
EVOLUCIÓ DELS PRINCIPALS MERCATS D'ORIGEN PER PROVÍNCIES 
En la província d'Alacant el nombre de pernoctacions de residents a 

Espanya, xifrat en 408.251, va disminuir un 14,3%. Tots els principals mercats 

nacionals van decréixer durant el mes de desembre. 

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger, estimat en 338.751 va 

créixer un 7,2% respecte al mateix mes de l'any anterior. Al desembre es van 

incrementar les pernoctacions amb origen en Regne Unit, Bèlgica, Alemanya i 

Països Baixos, mentres que van decréixer les d'origen a França i Itàlia. 

 
 
 
 

                                                           
4 Idem. 
5 L'ocupació de l'interior de la província de València està influenciada pels hotels de l'àrea 
metropolitana de la ciutat de València. 
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En la província de Castelló el nombre de pernoctacions de residents a 

Espanya, xifrat en 62.328, va disminuir un 22,4%. Els únics principals mercats 

d'origen per a la província que van registrar increments van ser Madrid i País 

Basc, mentres que Comunitat Valenciana, Múrcia, Catalunya, Andalusia, 

Aragó  i les dos Castelles van registrar descensos. 

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger, 15.974, va descendir 

un 22,3%. Al desembre van créixer les pernoctacions d'origen al Regne Unit i 

Països Baixos, mentres que van decréixer les d'origen a Bèlgica, França, 

Alemanya i Itàlia. 

 

En la província de València el nombre de pernoctacions de residents a 

Espanya, estimat en 171.228 va descendir un 17,6%. Van descendir tots els 

principals mercats d'origen nacional, a excepció d'Aragó. 

El nombre de pernoctacions de residents en l'estranger es va estimar en 

97.646 el que va suposar un increment interanual del 18.5%. Al desembre van 

créixer les pernoctacions amb origen en Regne Unit, Bèlgica, França, 

Alemanya i Països Baixos, mentres que van decréixer les d'origen a Itàlia. 
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    Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
 

En 2012 el nombre de viatgers allotjats en establiments hotelers de Benidorm 

va augmentar un 3,2%, mentres que el nombre de pernoctacions va disminuir 

un 0,2%. L'acumulat de pernoctacions de residents a Espanya va disminuir un 

3,4%, mentres que el de residents en l'estranger va créixer un 3,3%. 

El grau d'ocupació per places per al total de l'any 2012 a Benidorm s'estime 

en un 73,7%, la qual cosa va suposar un descens interanual del 2,5%, el 

nombre de places oferides, estimat en 37.333, va ser un 1,7% superior. 

 

El litoral d'Alacant sense Benidorm, va decréixer un 5,2% en nombre de 

viatgers, i un 4,6% en pernoctacions. El nombre de pernoctacions dels 

residents a Espanya va disminuir un 6,5% i el dels estrangers un 1,7%. 
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El grau d'ocupació mitjà anual per places es va estimar en el 43,4%6, la qual 

cosa va representar una variació interanual negativa del 4,5%. El nombre de 

places obertes, estimat en 25.740, va créixer un 0,1%. 

 

La zona interior Alacant, va créixer un 5,9% en el nombre de viatgers i un 

15,2% en el nombre de pernoctacions, la qual cosa indica un increment de 

l'estada mitjana;  les pernoctacions de residents a Espanya es van mantindre 

(-0,2%), i es va registrar un important creixement de pernoctacions 

d'estrangers (67,9%), que realitzen una estada mitjana de 3,1 dies, (enfront 

d'1,8 dies dels residents).  

El grau d'ocupació dels establiments hotelers en 2012 va ser d'un 20,5%7, la 

qual cosa va suposar un descens del 0,9% respecte al 2011, mentres  que 

l'oferta de places, estimada en 4.357 va créixer un 3,9%. 

 

El litoral de Castelló va decréixer fins a desembre un 0,8% en el nombre de 

viatgers i un 1,9% en el nombre de pernoctacions. L'acumulat de 

pernoctacions de residents a Espanya va disminuir un 6,3%, mentres que el 

de residents en l'estranger va créixer en un 22,2%.  

El grau d'ocupació es va estimar en un 52,3%, la qual cosa va suposar un 

descens interanual de l'1,9%; per la seua banda la mitjana de places obertes, 

estimada en 15.053 va créixer un 0,2%. 

 

En 2012 l'interior de Castelló va registrar un descens del 8,1% en el nombre 

de viatgers i  un 13,4% en pernoctacions. L'acumulat de pernoctacions de 

residents a Espanya va disminuir un 14,8%, mentres que el de residents en 

l'estranger va créixer en un 5,4%.  

 

 

 

                                                           
6 Estimació corregida al març del 2011. 
7 Idem. 
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El grau d'ocupació de 2012 es va estimar en 24,3%8, un 8,8% per davall de 

2011, alhora que l'oferta mitjana de places, estimada en 2.758, va decréixer 

un 3,0%. 

 

En la ciutat de València, en 2012 va descendir el nombre de viatgers en un 

5,3% i el de pernoctacions en un 4,1%. Mentres que les pernoctacions de la 

demanda nacional van descendir un 11,3%, les de la demanda estrangera van 

créixer un 2,9%  

El total de l'any va tindre un grau d'ocupació de 49,1%, la qual cosa va 

suposar un disminució del 7,7% sobre 2011; el nombre de places oferides, 

estimat en 17.450, va créixer un 3,5%. 

 

En el litoral de València, la mitjana de places obertes 6.764 va ser un 10,7% 

menor, la qual cosa va influir en un increment (7,9%) del grau d'ocupació, 

estimat en el 52,3%. 

El nombre de viatgers va disminuir respecte al 2011 un 5,0%, i el nombre de 

pernoctacions va descendir un 3,2%. Mentres que el nombre de pernoctacions 

efectuades per la demanda nacional va descendir un 4,5%, el de la demanda 

estrangera va créixer en un 10,9%.  

 

En 2012, l'interior de València9 va créixer un 22,7% en nombre de viatgers, i 

un 15,4% en nombre de pernoctacions. El descens de les pernoctacions de la 

demanda nacional (-7,6%), es va veure compensat per un important 

creixement de la demanda estrangera. 

 

 

 

 

                                                           
8 Idem. 
9 L'ocupació de l'interior de la província de València està influenciada pels hotels de l'àrea 
metropolitana de la ciutat de València. 
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En 2012 el grau d'ocupació per places va ser d'un 26,8%10, un 3,1% més que 

en 2011; per la seua banda el nombre de places obertes estimades, 11.365, 

va descendir un 0,2%. 

 

EVOLUCIÓ DELS PRINCIPALS MERCATS D'ORIGEN 2012 
En 2012 el nombre de pernoctacions de residents a Espanya en la província 

d'Alacant, va decréixer un 4,3% respecte a l'any 2011.  

 

L'emissor valencià, amb una quota del 25,4% va disminuir un 5,8%, l'emissor 

madrileny, amb una quota del 23,4%, va disminuir un 4,6%; altres destacats 

emissors que van experimentar descensos van ser  Andalusia (-3,9%) i  País 

Basc (-13,4%). Al contrari, la resta de principals mercats van experimentar  

creixements, un 3,6% en el cas de Castella-Lleó, un 11,2% en el de Castella 

La Manxa i Catalunya un 11,1%.  

 

En la província de Castelló el nombre de pernoctacions de residents a 
Espanya durant 2012, va disminuir un 7,1%. La Comunitat Valenciana, amb 

una quota del 21,6% de les pernoctacions, va disminuir 19,2%, mentres que la 

Comunitat de Madrid, amb un 25,6% de les pernoctacions va créixer un 1,4%. 

La resta dels principals mercats també van registrar descensos, a excepció 

del País Basc i Aragó que van créixer un 9,7% i 1,7%, respectivament. 

 

En 2012, el nombre de pernoctacions hoteleres de residents a Espanya en la 

província de València va decréixer un 8,1%. L'emissor madrileny, amb una 

quota del 30,7%, va decréixer un 4,3% i l'emissor valencià, amb una quota del 

18,7%, va decréixer un 3,9%. La resta de principals mercats també van 

disminuir. 

 

                                                           
10 Estimació corregida al març del 2011. 
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Evolució pernoctacions residents a Espanya segons destí. Any 2012 

 Alacant 
% 

Variació Castelló 
% 

Variació València 
% 

Variació 
TOTAL 8.145.051 -4,3 2.663.084 -7,1 3.604.192 -8,1
Andalusia 518.298 -3,9 94.973 20,9 275.774 -12,6
Aragó 195.764 -17,8 176.140 1,7 105.276 -9,9
Astúries  248.643 -8,8 25.955 -25,5 44.798 -34,5
Balears  41.234 -17,3 12.497 -44,5 63.013 10,7
Canàries 48.861 -38,8 8.437 -44,3 43.580 -19,1
Cantàbria 118.664 -9,7 16.256 -28,5 29.499 3,2
Castella Lleó 595.089 3,6 166.195 -1,8 179.783 -7,0
Castella La Manxa 631.139 11,2 120.185 -30,6 246.424 -8,1
Catalunya 510.755 11,1 432.034 -3,1 428.591 -7,0
C. Valenciana 2.068.180 -5,8 575.726 -19,2 672.294 -3,9
Extremadura 109.072 -11,0 24.625 33,1 55.616 20,9
Galícia 217.724 16,5 42.220 11,7 77.385 -37,9
Madrid 1.902.069 -4,6 681.418 1,4 1.105.118 -4,3
Múrcia 200.870 -11,6 27.014 -24,4 95.368 -24,1
Navarra 137.014 -11,0 68.618 -6,1 34.636 -11,0
País Basc 518.194 -13,4 152.741 9,7 115.947 -10,0
Rioja 75.325 -24,7 36.876 -10,6 23.580 1,6
Ceuta i Melilla 94.488 492,8 3.181 96,3 10.001 -41,5

  Font: Elaboració pròpia a partir de l'INE. 

 

En la província d'Alacant, el nombre de pernoctacions de residents en 
l'estranger, estimat 6.897.040, va augmentar un 2,7% respecte al 2011.  

El Regne Unit amb una quota del 61,1% de pernoctacions va experimentar un 

creixement de l'1,8%, altres mercats importants com França, Holanda i 

Portugal també van registrar creixements, mentres que Alemanya, Bèlgica i 

Itàlia van registrar descensos. 

 

En la província de Castelló, el nombre de pernoctacions de residents en 
l'estranger, 614.095 es va incrementar un 21,6%. França amb una quota del 

26,4% de les pernoctacions s'increment un 11,2% i Alemanya, amb una quota 

del 10%, va créixer un 22,9%. Altres mercats que van registrar increments van 

ser Regne Unit (21,5%) i Holanda (12,6%), mentres que altres com Bèlgica i 

Itàlia van registrar descensos. 
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En la província de València, el nombre de pernoctacions de residents en 
l'estranger, xifrat en 2.226.589 es va incrementar un 16,2% en 2012. 

Destaquen alguns mercats com l'italià, que amb una quota del 22,7% es va 

incrementar un 8%, i França que amb una quota del 9,0%, es va incrementar 

un 12,3%. També van créixer altres mercats importants com a Regne Unit 

(9,7%), Holanda (35,2%) o Alemanya (35,6%). 

 

Evolució pernoctacions residents en l'estranger segons destí. Any 2012 

 Alacant 
% 

variació Castelló 
% 

variació València 
% 

variació 
TOTAL 
ESTRANGERS 6.897.040 2,7 614.095 21,6 2.226.589 16,2
Regne Unit 4.211.688 1,8 45.482 21,5 184.554 9,7
Bèlgica 404.083 -9,9 20.790 -13,6 69.609 6,3
Holanda 380.184 11,4 37.712 12,6 142.033 35,2
França 264.454 6,9 161.872 11,2 200.703 12,3
Portugal 253.378 22,9 25.738 73,0 61.166 17,1
Alemanya 171.666 -11,3 61.405 22,9 185.291 35,6
Itàlia 118.997 -14,8 24.788 -12,5 506.154 8,0
Irlanda 123.916 12,0 7.065 61,2 25.070 23,0
Noruega 118.027 5,2 2.287 -3,8 20.400 9,2
Suècia 80.403 -0,4 4.597 -30,2 24.178 37,3
Rússia 165.996 50,4 15.978 106,4 48.172 50,0
Estats Units 34.668 -12,1 12.465 13,0 95.519 12,6
Japó 3.674 -1,7 1.361 -22,9 44.055 49,1

   Font: Elaboració pròpia a partir de l'INE. 
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Nombre de viatgers en establiments hotelers i evolució per zones  

 VIATGERS TOTALS VIATGERS ESPANYOLS VIATGERS ESTRANGERS 
DESEMBRE 

2012 Mensual % var. Acumulat % Mensual % var. Acumulat % Mensual % var. Acumulat % 
Benidorm 92.934 -8,6 1.804.081 3,2 57.685 -9,7 1.022.294 2,4 35.249 -6,8 781.787 4,3
Litoral Alacant 
sense Benidorm 81.826 12,3 1.439.123 -5,2 55.725 7,5 947.421 -6,3 26.101 24,3 491.702 -2,9
Total Litoral 
Alacant 174.760 0,1 3.243.204 -0,7 113.410 -2,0 1.969.715 -2,0 61.350 4,3 1.273.489 1,4
Interior Alacant 13.027 10,2 175.082 5,9 10.764 7,3 135.112 -0,9 2.263 25,9 39.970 37,9
PROVÍNCIA 
ALACANT 187.787 0,8 3.418.285 -0,4 124.174 -1,24 2.104.827 -1,9 63.613 4,9 1.313.459 2,2
Litoral Castelló 24.968 -20,5 823.058 -0,8 19.803 -19,6 650.373 -4,7 5.165 -23,8 172.685 17,5
Interior Castelló 7.772 -7,1 111.275 -8,1 6.814 -12,8 100.551 -7,9 958 72,9 10.724 -10,2
PROVÍNCIA 
CASTELLÓ 32.740 -17,7 934.333 -1,7 26.617 -17,9 750.924 -5,2 6.123 -16,5 183.409 15,5
València ciutat 85.325 -13,9 1.562.457 -5,3 52.813 -18,0 826.283 -11,4 32.512 -6,3 736.174 2,6
Litoral València 
sense ciutat 11.807 -16,3 348.169 -5,0 10.651 -18,4 310.246 -5,8 1.156 10,1 37.923 1,9
Interior València 38.676 25,9 668.612 22,7 28.904 9,5 490.338 5,2 9.772 125,9 178.274 125,0
PROVÍNCIA 
VALÈNCIA 135.808 -5,7 2.579.238 0,7 92.368 -11,1 1.626.867 -5,8 43.440 8,4 952.371 14,20
COMUNITAT 
VALENCIANA 356.333 -3,7 6.931.852 -0,2 243.158 -7,2 4.482.615 -3,92 113.175 4,7 2.449.237 7,5

 Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
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Nombre de pernoctacions en establiments hotelers i evolució per zones  

 PERNOCTACIONS TOTALS PERNOCTACIONS ESPANYOLS PERNOCTACIONS ESTRANGERS 
DESEMBRE 

2012 Mensual % var. Acumulat % Mensual % var. Acumulat % Mensual % var. Acumulat % 
Benidorm 532.267 -9,6 10.471.312 -0,2 274.890 -19,7 5.372.512 -3,4 257.377 4,4 5.098.800 3,3
Litoral Alacant 
sense Benidorm 189.966 2,9 4.198.729 -4,6 114.715 -2,9 2.522.934 -6,5 75.251 13,0 1.675.795 -1,7
Total Litoral 
Alicante 722.233 -6,6 14.670.041 -1,5 389.605 -15,4 7.895.446 -4,4 332.628 6,3 6.774.595 2,02

Interior Alacant 24.769 31,2 372.051 15,2 18.646 18,3 249.606 -0,2 6.123 96,8 122.445 67,9
PROVÍNCIA 
ALACANT 747.002 -5,7 15.042.092 -1,2 408.251 -14,26 8.145.052 -4,3 338.751 7,2 6.897.040 2,7
Litoral Castelló 66.532 -21,8 3.032.069 -1,9 52.377 -20,0 2.437.601 -6,3 14.155 -27,7 594.468 22,2
Interior Castelló 11.770 -25,4 245.110 -13,4 9.951 -32,8 225.483 -14,8 1.819 87,1 19.627 5,4
PROVÍNCIA 
CASTELLÓ  78.302 -22,4 3.277.180 -2,82 62.328 -22,4 2.663.084 -7,1 15.974 -22,3 614.095 21,6
València ciutat 165.899 -9,5 3.184.030 -4,1 91.393 -16,9 1.441.926 -11,3 74.506 1,5 1.742.104 2,9
Litoral València 
sense ciutat  35.453 -28,6 1.356.206 -3,2 32.265 -30,6 1.225.674 -4,5 3.188 0,4 130.532 10,9
Interior València 67.522 18,3 1.290.545 15,4 47.570 -7,2 936.592 -7,6 19.952 241,8 353.953 237,7
PROVÍNCIA 
VALÈNCIA 268.874 -7,3 5.830.781 -0,1 171.228 -17,6 3.604.192 -8,1 97.646 18,5 2.226.589 16,2
COMUNITAT 
VALENCIANA 1.094.179 -7,5 24.150.057 -1,2 641.807 -16,0 14.412.331 -5,78 452.372 7,9 9.737.726 6,6

    Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
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Places obertes i grau d’ocupació en establiments hotelers i evolució per zones 

DESEMBRE 2012 
 

Grau  
Ocupació  

Places 
%  

Variació 
Places 
obertes 

%  
Variació 

Grau 
Ocupació 

Habitacions 
%  

Variació 
Grau ocupació 

Cap de setmana
%  

Variació 
Benidorm 54,3 -4,5 31.423 -5,3 62,3 -0,3 62,8 -8,1
Litoral Alacant sense 
Benidorm 26,8 -0,9 22.869 0,0 30,3 -1,8 31,0 -3,1
Total Litoral Alacant 42,7 -3,6 54.292 -3,1 48,5 -1,0 49,3 -7,4
Interior Alacant 16,2 10,6 4.507 7,3 17,2 14,4 20,2 21,6
PROVÍNCIA ALACANT 40,8 -3,4 58.799 -2,4 46,0 -1,0 47,2 -6,9
Litoral Castelló 28,2 -12,9 7.600 -10,0 29,7 -8,0 37,1 -0,6
Interior Castelló 17,5 -14,7 2.087 -13,8 14,3 -17,5 19,6 -19,6
PROVÍNCIA 
CASTELLÓ  26,0 -12,8 9.687 -10,9 26,4 -8,5 33,7 -2,5
València ciutat 30,6 -11,2 17.340 1,7 35,0 -0,9 40,3 7,4
Litoral València sense 
ciutat 26,5 -11,4 4.289 -19,0 27,6 12,0 28,6 -8,5
Interior València 17,5 -2,9 11.236 12,1 23,2 8,2 20,5 -8,0
PROVÍNCIA 
VALÈNCIA 26,2 -8,7 32.865 1,5 30,4 3,9 32,4 5,0
COMUNITAT 
VALENCIANA 34,7 -5,6 101.351 -2,1 39,1 -0,4 41,1 -4,0

    Font: Elaboració pròpia a partir de l’Encuesta de Ocupación Hotelera de l’INE 
 

 


